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Sæsonen 2023 har for juniorafdelingen været præget af stor aktivitet på tværs af et rekordstort antal 

klasser. Vi har således haft gang i opti A, B og C, E-joller, 29’ere, ILCA 4, 6 og 7 samt kølbåde.  

For optimisterne har sæsonen været præget af dels et stort optag af nye C-sejlere og dels et gene-

rationsskifte hos A-sejlerne. Vi er efter et par års eksperimenterende tilgang landet på, at et optag 

af ca. 20 C-sejlere er det rigtige for os. Det er tilstrækkeligt til at sikre kritisk masse og samtidig en 

overskuelig gruppe, hvor vi kan tilbyde den kvalitet, som vi ønsker at stå for. Vi vil fortsætte med en 

tilsvarende gruppe i næste sæson, selvom vi har en venteliste, der er betydeligt længere. For B-

sejlerne havde vi i løbet af 2023 stor succes med ofte at lave fælles træning med A-sejlerne, så 

gruppen blev større. Hos A-sejlerne var første del af sæsonen præget af udtagelserne og 

forberedelserne frem mod de internationale mesterskaber, hvor HSJ blev stærkt repræsenteret til 

både VM, EM og NM. Efter mesterskaberne skiftede de ældste af vores sejlere til de næste jolletyper 

(hhv. ILCA og 29’er), og næste generation har på fornem vis overtaget. Generelt har der blandt opti-
sejlerne og deres forældre været et meget fint samarbejde, og sejlere og forældre har haft mange 

gode oplevelser. 

Hos E-jollerne har der været en lille tilgang i sejlere, og der har været stor aktivitet i sommersæsonen. 

Vi har dog haft lidt udfordringer på trænersiden. Rainer Wolff hjalp hele forårssæsonen og satte en 

ny standard for, hvordan effektiv træning og grundig feedback til sejlerne kan se ud. Stort tak for det. 

I efteråret tog en af vores tidligere E-jollesejlere Simon Christoffersen over og gjorde det også 

glimrende. Simon har dog selv en 49’er-kampagne og har derfor i perioder været nødt til at prioritere 

sin egen sejlads. Vi arbejder fortsat på at finde en løsning for vinterperioden, hvor 49’erne stort set 
konstant er væk fra Danmark. Både Rainer og Simon har formået at bringe glæden og begejstringen 

tilbage til vores E-jollesejlere. På kapsejladsbanerne har navnlig Maria Bøggild gjort sig bemærket. 

Marias højdepunkt var, da hun i sommer blev junioreuropamester. Stort tillykke med det!! 

Vores 29’er-gruppe har oplevet en meget stor fremgang fra ultimo 2022 til nu. Der har været en 

tilgang både fra vores egen opti-gruppe og udefra. Der er et virkeligt godt sammenhold i gruppen, 

og der er et meget højt ambitionsniveau. Sammen med vores dygtige trænere Laurits og Filip skal 

gruppen nok blive dygtige og i de næste mange år repræsentere HS fint på kapsejladsbanerne i ind- 

og udland.  

En anden gruppe med et højt ambitionsniveau er vores nye og hastigt voksende gruppe af ILCA-

sejlere. Vi har nu både sejlere i ILCA 4 (den lille), ILCA 6 (olympisk jolle for kvinder) og ILCA 7 

(olympisk jolle for mænd). Som eksempel på sejlerne i klassen kan nævnes John Frederik Wolff, der 

umiddelbart efter VM i optimist tog afsted til VM i ILCA 4 og efterfølgende har deltaget i en række 

stævner i Middelhavet, hvor han i store felter har opnået flere top-3 placeringer. For at sikre de bedst 

mulige træningsvilkår for ILCA-gruppen har vi indgået et samarbejde med Elite- og Talentcenter Øst 

om fælles træning – foreløbigt i hele vinterperioden.  

Som et nyt initiativ i 2023 har vi genoptaget træning i kølbåde for vores juniorer. Særligt for de sejlere, 

som kommer lidt sent i gang, har det været svært at finde en god måde at starte i en af vores joller. 

For den gruppe har det været en succes at inddrage kølbåde i den daglige træning, og der har i 

løbet af sæsonen været en tilgang af sejlere i gruppen. Et antal af vores tidligere juniorsejlere med 

Frederik Berg i spidsen har sørget for kompetent træning, hvor der bl.a. har været fokus på, at det 



skal være sjovt at sejle. Højdepunktet for gruppen i 2023 var sommerturen, hvor en række af 

jollesejlerne heldigvis også fik lov til at deltage. Alle deltagere havde en fantastik tur, og det er håbet, 

at turen fremover kan blive en tradition (som det også have været tidligere). Stort tak til Frederik & 

Co. for den store indsats. 

Organisatorisk har sæsonen været præget af, at Frank opsagde sin stilling inden sæsonstart. Bortset 

fra at det har haft en positiv effekt på afdelingens økonomi, har det stillet store krav til, at de frivillige 

kræfter i højere grad har skulle løfte opgaverne. Der har heldigvis været stor opbakning blandt 

forældregruppen til at få tingene til at fungere alligevel, og bl.a. via en struktur med en ansvarlig og 

koordinerende forælder på hvert hold er det – stort set – lykkedes at holde driften kørende på en 

god måde. Der er dog visse ting som fx kommunikation, som vi kan blive bedre til. Ideen med en 

fastansat juniorkonsulent var – foruden at aflaste juniorlederen – at opbygge en struktur, der ikke er 

afhængig af, at der hvert år er dedikerede forældre, som kan og vil løfte opgaven. Sæsonen 2023 

har vist, at det bestemt også har en værdi, når vi løfter i folk. Et stort tak skal derfor til sidst lyde til 

alle dem, der har hjulpet i sæsonen 2023!  

 

Med sejler hilsen 

Tomas 

Juniorleder, HSJ 

 


